Requerimento Nº 166/2024

Súmula:- Solicita estudos do
Poder Executivo, junto as
Secretarias de Saúde e de
Planejamento,  a realização de
estudos para construção de uma
UBS, entre os bairros: Jardim
Portela, Cidade da Saúde e Vila
Nova Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
junto à senhora Luiza Nasi Fernandes, Secretária da Saúde e ao senhor Eurico
Ramos, Secretário do Planejamento, para a realização de estudos para a
construção de uma UBS, entre os bairros: Jardim Portela, Cidade da Saúde e
Vila Nova Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Nobres Pares:-

          Trata-se de uma solicitação, que vem até esse vereador reivindicar
melhorias na área da saúde em nosso município, tendo em vista que a
descentralização dos atendimentos para os bairros traz mais comodidade à
população na marcação de consultas e exames, tornando mais célere o
processo de agendamento.
          Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, solicito a essa
estimada secretaria que sejam realizados estudos para a construção de uma
UBS, entre os bairros citados, sendo que existe um terreno que pertence ao
município, que se localiza no bairro do Jardim Portela, atrás da E.E. Prof.
Eliana Andrés de Almeida Souza.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
6/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

04
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

13
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

A
W

R
-X

27
0-

8J
X

0-
M

E
04

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus
mais elevados votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

Akdenis Mohamad Kourani

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
6/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

04
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

13
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

A
W

R
-X

27
0-

8J
X

0-
M

E
04

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6AWRX2708JX0ME04, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 6AWR-X270-8JX0-ME04

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
6/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

04
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

13
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

A
W

R
-X

27
0-

8J
X

0-
M

E
04

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6AWRX2708JX0ME04
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6AWRX2708JX0ME04
		2024-01-25T10:13:46-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura